
STAVOTHERM-PROJEKCE,spol.s r.o., Prokopa Holého 4305 , 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO 252 85 122 

        

       

      
 

 
 
PROJEKČNÍ ATELIÉR          
 
IČO : 25285122 
DIČ : CZ25285122 
 
 
Věc: Vyjádření projektanta k více pracím  

Akce: Demolice stávajícího Pavilonu č.4 v areálu PNHB  

Dne 6.11.2023 byl zástupcem dodavatele stavby  panem  / firma AWT Rekultivace a.s. / 
předložen soupis víceprací a méněprací.  

Tam je dodavatelem deklarováno větší množství směsi betonu a cihel / z bouraného objektu / , než 
předpokládal projektantský rozpočet. 

V době vzniku rozpočtu nebyl na stavbu možný přístup / z důvodu bezpečnosti / pro  změření 
konstrukcí. Projektant tedy provedl kvalifikovaný odhad na základě obdobných projektů. 

V rozpočtu projektanta bylo uvažováno 20% bouraných konstrukcí z celkového  obestavěného prostoru 
stavby. 

Dle skutečnosti poměr vychází spíše 25%. 

Další faktor, který mohl ovlivnit větší hmotnost odváženého materiálu , než byl předpoklad ,  je 
zabudovaná vlhkost materiálů / jednak ze skrápění, a jednak nasákavost materiálu po dobu degradace 
objektu. 

Naopak v rozpočtu projektanta bylo uvažováno větší množství dřevěných konstrukcí, než je realita.  

Tzn. zřejmě některé uvažované stropy v posledním podlaží nebyly dřevěné ale betonové. 

 

Na základě výše uvedeného  projektant souhlasí s předloženými výměrami a položkami dodatku od 
dodavatele / soubor Odpady-HB.xlsx /. Dodavatel  je však  povinen doložit investorovi deklarované 
množství vážními lístky 

 

 
V Havlíčkově Brodě 6.11.2023  

        

        Vypracoval:  


